ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Артемьевского сельского поселения

Тутаевского муниципального района

Ярославской области

	14.04.2023 г.
	     № 44

	__________________
	________________

	   (дата документа)

	(номер документа)

	д. Емишево

	О внесении изменений в постановление
Администрации Артемьевского сельского поселения № 214 от 16.11.2022 г.
«Об утверждении муниципальной программы «Мероприятия по обеспечению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Артемьевского сельского поселения»
на 2023 год

            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Артемьевского сельского поселения, Администрация Артемьевского сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести изменения в постановление Администрации Артемьевского сельского поселения № 214 от 16.11.2022 г. «Об утверждении муниципальной программы «Мероприятия по обеспечению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Артемьевского сельского поселения» на 2023 год, а именно в части источников и объемов финансирования расходов по Задаче 2 (согласно Приложению 1 к данному постановлению).
      2. Обнародовать настоящее постановление согласно Положению о порядке обнародования муниципальных правовых актов Артемьевского сельского поселения.

     3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Артемьевского сельского поселения                                            Т.В. Гриневич

Приложение 1

к Постановлению Администрации АСП

от 14.04.2023 г.  № 44
4. Перечень и описание программных мероприятий
Тыс.руб.

	№
п/п
	Программные
мероприятия
	Сроки
испол-
нения
	Исполнитель

	Источник
финансиро
вания
(тыс. руб.)
	Объемы финансирования,
(тыс. руб.)

	всего
	в т.ч. по годам

	2023

	Цель: Развитие современной и эффективной автомобильно-дорожной инфраструктуры

	1.
	Задача 1. Разработка проектно-сметной документации, инженерные изыскания, проведение государственной экспертизы инженерных изысканий и проектно-сметной документации, межевание, постановка на кадастровый учет, госрегистрация прав на автомобильные дороги

	1.1
	мероприятие 1
	2023 г.
	Администрация АСП
	Обл. б. – 0
М.Б. – 50
	50
	50

	Итого по разделу
	х
	х
	М.Б. – 50
	50

	2.
	Задача 2: Ремонт автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов

	2.1
	мероприятие 1

Ремонт дороги к соц. объектам
по адресу: д. Столбищи, ул. Варначева
2-ой этап Артемьевское с.п. ТМР ЯО (0,140 км)
	2023 г.
	Администрация АСП
	Обл. б. – 797
М.Б. – 112
	909
	909

	2.2
	мероприятие 2

Ремонт проезжей части дороги
по адресу: д. Шелково
Артемьевское с.п. ТМР ЯО (0,170 км)
	2023 г.
	Администрация АСП
	Обл. б. – 950
М.Б. – 50
	1 000
	1 000

	2.3
	Организация дорожного движения

(установка дорожных знаков, нанесение дорожной разметки, выпиловка аварийных деревьев в полосе отвода дорог и прочие работы)
	2023 г.
	Администрация АСП
	Обл. б. – 0
М.Б. – 0
	0
	0

	Итого по разделу:
	х
	х
	Обл. б. – 1 747
М.Б. – 162
	1 909

	3.
	Задача 3: Содержание автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения   и дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов

	3.1
	мероприятие 1

	   2023 г.
	Администрация АСП
	Обл.б. – 284
М.Б.– 1 377
	1 661
	1 661

	Итого по разделу
	х
	х
	Обл. б. – 284
М.Б.– 1 377
	1 661

	ВСЕГО:
	х
	х
	Обл. б. – 2 031
М.Б.– 1 589
	3 620